
W grudniu 2024 roku studenci kierunku lingwistyka stosowana 

angielsko-niemiecka odbyli dwa wyjazdy edukacyjne - do Austrii 

oraz Niemiec. Oba pobyty zostały zorganizowane w ramach 

Regionalnej Inicjatywy Doskonałości i stanowią część realizacji 

zadania "Wzmocnienie pozycji UKW jako znaczącego ośrodka 

naukowego w zakresie nauk humanistycznych".    

Program pobytu studentów I roku MU w Wiedniu i Salzburgu 

obejmował przede wszystkim zwiedzanie miejsc istotnych na 

historyczno-kulturalnej mapie Austrii. W stolicy studenci mieli 

możliwość zwiedzenia między innymi Domu Hundertwassera,   

Katedry św. Szczepana, Ratusza Wiedeńskiego, Zamku Hofburg, 

Muzeum Historii Sztuki oraz Parku Prater, który jest nie tylko 

miejscem rozrywki, ale także historycznym symbolem miasta. W 

Salzburgu zaś studenci udali się między innymi do domu 

rodzinnego Mozarta, ogrodów Mirabell oraz twierdzy 

Hohensalzburg. Nie zabrakło również czasu na podziwianie 

uroków znanego w całej Europie jarmarku 

bożonarodzeniowego.   

Studenci II roku udali się w tym samym czasie do Berlina.   

Istotną część pobytu w stolicy Niemiec stanowiła kwerenda w  

Bibliotece Narodowej (Staatsbibliothek Preußischer   

Kulturbesitz), która umożliwiła lekturę niedostępnych w Polsce 

pozycji literatury naukowej i tym samym uzupełnienie 



bibliografii przygotowywanych prac dyplomowych. Grupa udała 

się także do ważnych historycznie miejsc Berlina, m.in. do   

Muzeum Żydowskiego, Muzeum NRD czy Pałacu   

Charlottenburg. Studenci przygotowali również bogaty program 

kulturalny, obejmujący np. wyjścia do teatrów Pfefferberg 

Theater oraz Berliner Ensemble.    

Jak zgodnie relacjonują studenci, wyjazdy były doskonałą 

okazją do rozwoju umiejętności językowych, a przede 

wszystkim do wykorzystania ich w środowisku rodzimych 

użytkowników języka niemieckiego. Zrealizowane programy 

umożliwiły zgłębienie niezwykle ciekawej kultury i historii Austrii 

oraz Niemiec, a także wpłynęły na rozwój kompetencji 

interkulturowych, poszerzenie wiedzy realioznawczej i 

podniesienie poziomu językowego. Dzięki środkom z 

Regionalnej Inicjatywy Doskonałości możliwe było 

sfinansowanie wszystkich kosztów wyjazdu: przejazdów, pobytu 

oraz biletów wstępu do zwiedzanych miejsc. W planach 

studentów Wydziału Językoznawstwa są już kolejne wyjazdy 

studyjne, m.in. do Kazachstanu, Szwajcarii i Wielkiej Brytanii. 

Jak wyjaśnia Prodziekan WJ, dr Michał Sobczak, możliwość 

wyjazdu do krajów, w których językiem urzędowym jest język 

będący przedmiotem kierunku studiów, mają studenci II 



stopnia neofilologii oraz lingwistyk stosowanych. Wszystkich 

zainteresowanych bliższymi informacjami na ten temat 

zapraszamy do kontaktu mailowego z Prodziekanem 

(michal.sobczak@ukw.edu.pl).   


